
 

BONIFICACIONS A LES ORDENANCES 

FISCALS 

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES 

Bonificació d’entre el 25% i el 75% per les instal·lacions i 
obres que incorporin sistemes d’aprofitament tèrmic o 
elèctric d’energia solar no obligades pel Codi Tècnic de 
l’Edificació, al demanar la llicència.  

 

TAXA PEL SERVEI DE LA LLAR D’INFANTS 

Bonificacions d’entre el 10 i el 50 % segons la renda familiar. 

 

IMPOST  SOBRE ELS VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 

Bonificació de fins al 75% pels vehicles que causen una 
menor incidència en el medi ambient pel tipus de carburant 
utilitzat o el tipus de motor del vehicle. 

Bonificació del 50% pels vehicles històrics i els d’antiguitat 
mínima de 25 anys. 

 

TAXA PER UTILITZACIONS PRIVATIVES O APROFITAMENTS 

ESPECIALS DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL 

Bonificació del 100% per activitats sense ànim de lucre i les 
realitzades per entitats sense ànim de lucre d’acord amb la 
definició establerta a l’ordenança. 

 

IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES 

50% pels immobles que estiguin en obres durant el període 
d’execució i pels béns immobles inclosos en el sistema 
d’equipaments dotacionals durant els tres anys posteriors a 
la finalització del període de bonificació inicial. 

Entre un 25 % i un 50 % per família nombrosa (segons 
nombre de fills i renda). 

Entre el 20% i el 10% durant 10 o 5 anys, segons els tipus 
d’instal·lació, per la instal·lació de sistemes d’aprofitament 
tèrmic o elèctric de l’energia no obligatoris pel Codi Tècnic 
d’Edificació. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPOST MUNICIPAL SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR DELS 

TERRENYS DE NATURALESA URBANA (PLUSVÀLUA) 

Bonificació del 50% de la quota, en les transmissions de 
terrenys i en la transmissió o constitució de drets reals de 
gaudi limitadors del domini, als hereus i als usufructuaris en el 
cas que sigui el terreny on està ubicada la seva vivenda 
habitual  i sempre i quan siguin els fills, els pares o els 
cònjuges. 

TAXA PER PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE 

RESIDUS SÒLIDS URBANS 

Bonificació d’entre el 20 i el 50% per les famílies amb rendes 
baixes i que utilitzin la deixalleria. Cal presentar la sol·licitud 
abans del 31 de gener de l’any següent a aquell pel qual se 
sol·licita la bonificació. 

 

 

PER A MÉS INFORMACIÓ: 
Per a qualsevol pregunta o gestió sobre impostos , taxes, i 

bonificacions podeu adreçar-vos a les oficines de BASE i 

l’OAC de l’Ajuntament: 

BASE – GESTIÓ D’INGRESSOS 

Pl. Santiago Rusiñol, 2 - 43881 Cunit 
Tel. 977 676 039 
www.base.cat  

AJUNTAMENT DE CUNIT 

C/Major, 12 - 43881 Cunit 
Tel. 977 67 40 80 
Fax: 977 67 41 48 
www.cunit.cat  
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CALENDARI DEL CONTRIBUENT  2019 

IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES 

 PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC  
BANCARI 

IB
I 
U

R
B

À
 

 

1a  quota: 5 de març - 6 de maig  18 d’abril 

2a quota: 6 de maig - 8 de juliol 18 de juny 

3a quota: 8 de juliol - 9 de setembre 16 d’agost 

4a quota: 9 de setembre – 11 de 

novembre 

 

10 d’octubre 
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 6 de maig - 8 de juliol 18 de juny 
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  2 d’octubre – 4 de desembre 
15 de 

novembre 

 

IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ 

MECÀNICA 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI                CÀRREC BANCARI 

2 d’abril – 4  de juny              16 de maig 

 
 

IMPOST SOBRE ACTIVITATS 

ECONÒMIQUES 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI              CÀRREC BANCARI 

31 de juliol – 1 d’octubre            17 de setembre 

 

 

 

PREU PÚBLIC RECOLLIDA RESIDUS 

D'ACTIVITATS ECONÒMIQUES 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI              CÀRREC BANCARI 

2 de setembre – 4 de 

novembre 

             11 d’octubre 

 

TAXA PEL SERVEI DE LA LLAR D'INFANTS 

MES PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

Gener 9 de gener - 11 de març 15 de gener 

Febrer 6 de febrer - 8 d’abril 13 de febrer 

Març 5 de març - 6 de maig 13 de març 

Abril 4 d’abril - 5 de juny 12 d’abril 

Maig 7 de maig – 8 de juliol 14 de maig 

Juny 5 de juny – 6 d’agost 13 de juny 

Juliol 4 de juliol – 5 de setembre 12 de juliol 

Agost 31 de juliol – 1 d’octubre 12 d’agost 

Setembre 5 de setembre – 6 de      

novembre 

13 de setembre 

Octubre 3 d’octubre – 4 de desembre 11 d’octubre 

Novembre 6 de novembre – 7 de gener 14 de novembre 

Desembre 4 de desembre – 5 de febrer 12 de desembre 

 

TAXA PER RECOLLIDA DE RESIDUS SÒLIDS 

URBANS 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

1a  quota: 15 d’abril – 17 de juny  3 de juny  

2a quota:  15 d’abril – 31  

d’octubre 

11 d’octubre 

 

 

 

TAXA CEMENTIRI 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

2 d’abril – 4 de juny 16 de maig 

 

TAXA OCUPACIÓ VIA PÚBLICA AMB 

PARADES DE MERCAT 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

14 de febrer – 15 d’abril 2 d’abril 

 

TAXA OCUPACIÓ VIA PÚBLICA AMB TAULES 

I CADIRES I EXP. MERCADERIES 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

2 de setembre – 4 de novembre 11 d’octubre 

 

TAXA DE GUALS 

PERÍODE  PAGAMENT VOLUNTARI CÀRREC BANCARI 

2 de setembre – 4 de novembre 11 d’octubre 

 

 


